
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №4 

г.САЛЬСКА

347634,Ростовская область, г.Сальск, ул. Кутузова, 1. 
тел./факс (86372) 7-66-86 e-mail natsaak@va.ru

14Л 0.2019 г
ПРИКАЗ

г.Сальск
№ 614

Об утверждении локальных
нормативных актов по информационной безопасности

В целях приведения нормативной базы школы в соответствие с 
требованиями приказа Минюомсвязи от 16.06.2014 № 161,
Методических рекомендаций по ограничению в образовательных 
организациях доступа обучающихся к видам информации, 
распространяемой посредством сети интернет, причиняющей вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей 
задачам образования, утвержденных Минкомсвязи 16.05.2019.

приказываю:

1. Утвердить локально - нормативные правовые акты:
1.1 «Положение об ограничении доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети интернет, 
причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующ ей задачам образования» (приложение №1);

1.2 «Правила использования сети Интернет в М БОУ СОШ  № 4 
г.Сальска» (приложение №2);

1.3 «Порядок проведения проверки эффективности использования 
системы контентной фильтрации интернет-ресурсов в МБОУ СОШ 
№» 4 г.Сальска» (приложение №3).

2. Учителю информатики Ульянову С.И. опубликовать данный приказ и
приложения к нему на официальном сайте М БОУ СОШ  № 4 г.Сальска до
30.10.2019 года.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

mailto:natsaak@va.ru

